КОНТРАКТА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА №

г. Тирасполь « »

Государственная служба судебных исполнителе
Приднестровской Молдавской Республики именуемое в даль
начальника Салтыцкого А. А., действующего на основании П<
___________________, именуемое в дальнейшем «Продавец:
(должность, Ф.И.О.), действующего на основании_________
совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили
Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАК
1.1.По настоящему контракту Продавец обязуется

2024 г.

Министерства юстиции
нейшем «Покупатель», в лице
оложения, с одной стороны, и
;», в лице________________

_, с другой стороны, при
настоящий Контракт (далее

ТА
передать в собственность

с,|'!2Л.С

Покупателю форменное обмундирование (рубашки) (далее - Товар) в количестве, на
условиях настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в
порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

1.2. Товар передается Покупателю в количестве и по цене согласно Спецификации
(Приложение к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего
Контракта.

1.3. Закупка Товара по настоящему Контракту производится в целях обеспечения
потребности Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики.

2, СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Общая сумма Контракта составляет________(сумма прописью) рублей

Приднестровской Молдавской Республики, что соответствует плану закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных нужд Г осу дарственной службы судебных
исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики на 2024
год.

2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. ко
определяется на весь срок действия Контракта.

2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контра:
в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законод
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Оплата стоимости Товара производится Покупат
приемки Товара, в безналичной форме в рублях ПМР пу
средств на расчетный счет Продавца. Моментом исполнения
оплате признается момент поступления денежных средств на

2.6. Источник финансирования -  Специальный бюдже
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧ

3.1. Продавец обязуется передать Товар Покупатех

нтракта, является твердой и

кта, может изменяться только
ательством Приднестровской

тем  в течение 30 дней с даты
гем перечисления денежных
Покупателем обязательств по
счет Продавца,
гный счет. •,.
И ТОВАРА
ю в течение 30 (тридцати)

календарных дней с момента заключения Контракта. Передача Товара осуществляется по
расходным накладным, подписываемым уполномоченными представителями Сторон.

3.2. Поставка Товара осуществляется Продавцом со склада Продавца на склад
Покупателя по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 136.

3.3. В момент фактической поставки Товара Покупат
расходную накладную, подтверждающую переход права
Продавца к Покупателю.

3.4. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия
Товара по качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений Товара,
составляется Рекламационный акт, в котором перечисляют»
Рекламационный акт подписывается 11родавцом и Покупател

3.5. Продавец обязуется за свой счет устранит

ль и Продавец подписывают
собственности на Товар от

:л все выявленные дефекты,
гм.

выявленные недостатки,

повреждения Товара не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня составления
Рекламационного акта, путем замены некачественного Тов
либо возместить Покупателю стоимость некачественного То

3.6. В случае обнаружения Покупателем скрытых
Товара, последний обязан известить об этом Продавца в 10
Продавец в согласованный сторонами срок, но не более одно]
устранить их своими силами и за свой счет.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. в срок, установленный Контрактом передать

собственность Покупателя Товар надлежащего качества в надлежащем количестве и по
цене, согласно условиям Контракта;

4.1.2. передать вместе с Товаром относящиеся к
накладную);

4.1.3. передать Товар, качество которого соответст
требованиям, стандартам, ГОСТам;

4.1.4. принимать претензии по качеству переданного
разделу 3 настоящего Контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные
при приемке Товара, а также в течение гарантийного срока;

4.1.5. нести риск случайной гибели или случайн
момента его передачи Покупателю:

4.1.6. выполнять иные обязанности, предусмо
Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Продавец имеет право:
4.2.1. требовать своевременной оплаты Товара на

настоящим Контрактом;
4.2.2. требовать подписания Покупателем расходной

Продавцом Товара надлежащего качества в надлежащем кол
4.2.3. реализовывать шиле права, предусмот

Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Покупатель обязан:

опара в срок, установленный Контрактом;
i вия, обеспечивающие

ара его части, качественным,
вара.

недостатков после приемки
■дневный срок. В этом случае
ю календарного месяца обязан

:т о р о н

по расходной накладной в
адлежащем количестве и по

нему документы (расходную

вует обычно предъявляемым

Покупателю Товара согласно
татки и дефекты, выявленные

ого повреждения Товара до

тренные законодательством

условиях, предусмотренных

накладной в случае поставки
ичестве;
ренные законодательством

предусмс

4.3.1. оплатить стоимость
4.3.2. совершить вес де!

поставки Товара надлежащего к;
условиям Контракта;

4.3.3. осуществить провер
4.3.4. Выполнять иные

Приднестровской Молдавской Pet
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. требовать от Продавца надлежащего

предусмотренных настоящим Кон
4.4.2. требовать от Продаю

Товара;
4.4.3. реализовывать ш

Приднестровской Молдавской Рее
5.

5.1. За неисполнение или ь
Контракту Стороны несут он
Приднестровской Молдавской Рее

5.2. Все споры, возникшие м
путем переговоров.

количества и качества Товара при его приемке;
'бязанности,
блики.

предусмотыс права,
! у блики.

ВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
. адлежащее исполнение

в соответствии

принятие Товара, в случае
;тва в надлежащем количестве и по цене, согласно

тренные законодательством

исполнения обязательств,
том;

своевременного устранения выявленных недостатков

ренные законодательством

обязательств по настоящему
законодательствомтвенность

'ЛИКИ.
Сторонами по настоящему Контракту, разрешаются

5.3. В случае, если споры по будут урегулированы путем переговоров между
Сторонами, они подлежат разрешению в судебном
законодательством Приднестровской Молдавской Республики

порядке в соответствии с

ФОРС-МЛЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕГ

вызваны форс-мажорными
:та, которые Стороны не могли

его подписания Сторонами и
момента полного исполнения

необходимых платежей и

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих
обязанностей по настоящему Контракту, если они
обстоятельствами, наступившими после заключения Контрав
ни предусмотреть, ни предотвратить разумными мерами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента

действует до «31» декабря 2024 года, но в любом случае до
Сторонами своих обязательств осуществления всех
взаиморасчетов.

7.2. Днем подписания настоящего Контракта Стороны договорились считать самую
позднюю из дат, указанных в Разделе 9 настоящего Контракт

8. ЗЛ1 ЮЧИТЕЛЫ1ЫЕ ПОД
8.1. Во всем оставь ч

Стороны руководствуются нормали
Республики.

8.2. Изменение условий настоящего Контракта
допускаются по соглашению Сто он в случаях, предусм
Приднестровской Молдавской 1К
Молдавской Республики «О закуп к

8.3. Все изменения
юридическую силу, если они
уполномоченных на то лиц.

8.4. Все Приложения
частью.

8.5. Настоящий Коп три
юридическую силу, по одному экзо

9. ЮРИДНЧ ЕС
Покупатель:

ГССИ МЮ ПМР
г. Тирасполь ул. 25 Октября, 136
р/сч 2187000056830118 ПРБ г. Та
ф.к.0200046588
КУН 00
Тел.: 0(533)9-56-09;
0(533)9-91-71
Начальник

A.A. Cajn :ий
20 г.

и дополнения к нас
юрмлены письменно

I гастоящему Контракту

г составлен в двух экзем]
1 шяру для каждой из Стброн.

ИЕ АДРЕСА И РЕК1И

РЕОДОЛИМОИ СИЛЫ)

а (под подписями Сторон).
ОЖЕНИЯ

что не урегулировано настоящим Контрактом,
законодательства Приднестровской Молдавской

а его досрочное прекращение
отренных законодательством

I у блики, в том числе; Законом Приднестровской
< в Приднестровской Мо лдавской Республике».

гоящему Контракту имеют
л  удостоверены подписями,

являются его неотъемлемой

глярах, имеющих одинаковую

гюль

ЗИТЫ СТОРОН